
CAMBA Franco 

CANNAS Paola 

CONTU M. Chiara 

OPPES Renato 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

P 

P 

Assessore 	 P 

PUSCEDDU L. Anna Assessore 

 

A 

1 

 

  

TOTALE 

 

COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 348 del reg 	Oggetto: Proroga convenzione attività edu- 
cativa ed assistenza igienico sa- 

data 18.05.1995 : 	nitaria asilo nido: rettifica de- 

: 	libera G.M. n' 10 del 20.01.1995. 

L'anno millenovecentonovantacinque addì diciotto del 
mese di maggio in Selargius nella sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 

 

Sindaco 	 P 

   

AMBU M. Carmen 	 Assessore 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. AnLonìo MELIS 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino SADDI 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto il contratto rep. n' 817, stipulato tra il Comune 
di Selargius e la Cooperativa Nuova Società, relativo al 
servizio di attività educativa ed assistenza Igienico- 



:3é30 	 dell ' asi o 

visti 	in particolare gli artt. 3 e 4 dei suddetto 
contratto i quali prevedono la durata biennale 	dell' 
appalto, con decorrenza dal 29.01.1993, per un compenso 
complessivo pari a 	705.704.405 (IVA compresa); 

vista la propria deliberazione n' 10 del 20.01.1995 con 
la quale si proroga il contratto per la gestione del 
servizio di attività educativa ed assistenza igienico-
sanitaria doli asilo nido, alla Cooperativa Nuova Società, 
alle stesso condizioni in questo indicate, per un periodo 
di i G ed 1 giorno, dal 30.01 al 31.07.1095; 

dato atto che i1 calcolo del compenso dovuto per il 
periodo interessato dalla proroga è stato effettuato nel 
seguente modo. 

705.704.405 
	

Importo biennale (IVA compresa) 
352.852.202 
	

Importo annuale (IVA compresa) 
29.404.351 
	

Importo mensile (IVA compresa) 
930A46 
	

importo giornaliero (IVA compresa) 

177.406.242 	Importo totale dovuto (IVA compresa) 

viste le note in data 2.02_1995 e 24;02,1995, con le 
quali la Cooperativa Nuova Società contesta il conteggio 
contenuto 	nella 	'el 1 , i., • 	.ene 	di 	cui 	:Y)pr, 	 quanto 

effettuato dividendo il compenso biennale di cui alla 
convenzione in 24 ?0. Kilt? in 72, come fatto in 
precedenza, chiedendone contestualmente la revisione ed 
avanzando la richiesta che i impo, Lo mensile da 
corriepondere fosse di ammontare uguale a quello liquidato 
fino al gennaio 1995, e cioè t 32,077.472; 

vista la relazione in data 23.03.95 del Responsabile 

considerato che, secondo quanto previsto dall' art. 0 
del capitolato d' appalto, durante il mesesdi agosto l' 
do i1° nido rimane chiuso; 

preso atto che la Glunta Municipale, esaminata la 
questione in data ' 03.95, ha disposto per la 
predieposizione di una proposta di deliberazione per l' 
eccoglimento della richiesta avanzata dalla Cooperativa in 



merito alla revisione del compenso da attribuirsi per il 
periodo interessato dalla proroga, condividendo le 
argomentazioni della Cooperativa Servizi Sociali; 

considerato, pertanto che il compenso annuo è da 
intendersi quale corrispettivo per i mesi di effettivo 
servizio, vale a dire 11, con esclusione del mese di agosto 
in cui l' asilo rimane chiuso, e la Cooperativa non presta 
alcuna attività; 

ritenuta la necessità di procedere alla rettifica della 
deliberazione G.M. n° 10 del 20.01.1995, nella parte 
relativa al calcolo dell' importo mensile da corrispondere 
alla Cooperativa nel modo appresso indicato: 
t 	705.704.405 	importo biennale IVA compresa 

	

352.852.202 	importo annuale IVA compresa 
t 	32.077.472 	importo mensile (in 22 mesi) 

	

2.673.122 	differenza tra 	l' 	importo mensile 
calcolato dividendo l' importo annuale 
in 22 mesi, e 1' importo mensile 
calcolato dividendo 1' importo annuale 
In 24 mesi (t 32.077.472 - 29.404.353) 

dato atto che il corrispettivo relativo al periodo 30.01 
31.07.1995 sarà stabilito in t 32.077.472 (IVA compresa) 

mensili; 

rilevato che, pertanto, la spesa relativa al periodo 30- 
01.95 - 31.07.95, resta determinata in complessive 	t 
193.534.078 (32.077.472 X 6 	1/30 di t 32.077.472) a cui si 
farà fronte per t 177.406.242 con i fondi impegnati con la 
deliberazione G.C. 10/1995 e per t 16.127.836 con gli 
impegni che si assumono con il presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell' 
art. 53 della legge n° 142 del 1990, del responsabile della 
ragioneria in ordine alla regolarità contabile, nonchè dal 
segretario generale sotto il profilo della legittimità; 

dato atto che il responsabile del servizio interessato 
ha espresso parere contrario in ordine alla regolarità 
tecnica del procedimento poichè ritiene che il calcolo del 
compenso da erogare alla Cooperativa per il periodo 
interessato dalla proroga (sei mesi ed 1 giorno) vada 
effettuato nel modo indicato nella delibera G.M. n° 10 del 
20.01.1995, cioè dividendo il compenso biennale per 24 mesi 

uì SEGRETARIO GuseRmuz 
r1-_.SINDAGet 



e non per 22 come ritenuto dalla stessa Cooperativa, in 
quanto nella contratto stipulato dalle parti non si fa 
alcuna men7ione del pagamento del compenso in 22 mensilità; 
calcolando il compenso mensile da attribuire alla 
Cooperativa dividendo il compenso annuo per 11 mensílita, si 
pagherebbe una quota parte (6/12) dell' importo di un mese 
non compreso nella proroga, cioè agosto; 

	

dato atto che il responsabile della ragioneria 	ha 
attestato che la maggiore spesa derivante dalla presente 
deliberazione, quantíficabile ivi 5 16.127.836 trova 
copertura nel cap. 6025/95; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di rettificare la delibera G.M. n' 10 del 20.01.1995 
nella 	parte 	relativa 	al calcolo 	del 	compenso 	da 
corrispondere alla Cooperativa Nuova Società, che sarà 
quantificabile in Yr. 32.077.472 (IVA compresa), anizichè in 
29.404.350 mensili (IVA compresa); 

di imputare la maggiore spesa derivante da questo 
provvedimento, pari a 5 16.127.836, al cap. 6025.01 
"Gestione Asilo Nido" I. 543/95 competenza bilancio 95, 
mentre per la spesa di 5 177.406.242 la stessa risulta già 
impegnata con la deliberazione G. M. n° 10/95; 

di disporre che il presente atto venga sottoposto 
a controllo preventivo dì legittimità da parte del Comitato 
Circoscrizionale di Controllo, 

************************ 



tto 	approvato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretori() di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 

Si attesta che la presente deliberazione, rinviata dal Comitato Cirdo-

scrizionale di Controllo in seduta 14‘061,1995, ordinanza proti nu 

04659/01/95 del 16u061.1995, alla quale e' stato controdedotto don deli- 

berazione MI Nv561 del 03u0811995, è divenuta esecutiva il 141,91.95 

ai sensi dell'artu46 comma 1°, délla Legge n. 142/90 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

